



RESUMEN DE LA OFERTA

Objeto: LICITACIÓN S/46: "Suministro, implementación, operación y mantenimiento de un Sistema de Fiscalización Electrónica del tránsito en la red vial nacional"
 Empresa: CIEMSA (Construcciones e Instalaciones Electromecánicas S.A.)
 Nº identificación BPS: Construcciones e Instalaciones Electromecánicas S.A. 576773
 Nº identificación DGI: Construcciones e Instalaciones Electromecánicas S.A. 211057180014

Actividad	Cantidad	Unidad	Unitario (\$ sin IVA por mes)	Subtotal (\$ sin IVA por mes)	Subtotal en cifras (\$ sin IVA por mes)
Operación de CMF	1	GL	\$ 1.296.602	\$ 1.296.602	UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DOS 00/100
Operación de estación de fiscalización fija	100	UN	\$ 103.516	\$ 10.351.600	DIEZ MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 00/100
Operación de estación de fiscalización móvil	10	UN	\$ 164.193	\$ 1.641.930	UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA 00/100
Operación de punto de fiscalización a distancia < 200km de Montevideo					
Tipo A	52	UN	\$ 21.864	\$ 1.136.928	UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO 00/100
Tipo B	55	UN	\$ 25.144	\$ 1.382.920	UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTE 00/100
Tipo C	9	UN	\$ 26.237	\$ 236.133	DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y TRES 00/100
Operación de punto de fiscalización a distancias > 200km de Montevideo					
Tipo A	58	UN	\$ 24.051	\$ 1.394.958	UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 00/100
Tipo B	3	UN	\$ 27.658	\$ 82.974	OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO 00/100
Tipo C			\$ -	\$ -	00/100
TOTAL				\$ 17.524.045	DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CUARENTA Y CINCO 00/100

Monto oferta básica sin impuestos (\$/mes)	\$ 17.524.045	DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CUARENTA Y CINCO 00/100
Descuento (%)	0%	
Monto oferta básica sin impuestos, con descuento (\$/mes)	\$ 17.524.045	DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CUARENTA Y CINCO 00/100
Monto oferta básica con impuestos, con descuento (\$/mes)	\$ 21.379.335	VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 00/100

Monto total de la oferta básica (con impuestos, con descuento) - para 120 meses de operación con impuestos	\$ 2.565.520.200	DÓS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS 00/100
--	------------------	---

Monto de Cuadro N°1 - Metraje del Proyecto Básico Señalización Complementaria con impuestos	\$ 128.035.066	CIENTO VEINTIOCHO MILLONES TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y SEIS 00/100
---	----------------	--

Monto de Cuadro N°2 - Metrajes Proyecto Básico Conexión UTE con impuestos	\$ 50.529.960	CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA 00/100
---	---------------	--

Monto total de la oferta básica (con impuestos, con descuento) - para 120 meses de operación más monto de Cuadro N°1 más monto de Cuadro N°2	\$ 2.744.085.226	DÓS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS 00/100
--	------------------	---

Montevideo, 24 de junio de 2022:

p/Construcciones e Instalaciones Electromecánicas S.A.



Cuadro N° 1 - Metraje del Proyecto Básico Señalización Complementaria (Sub-Anexo 1A - Sección 3) con indicación de precios unitarios y precio total de la oferta:

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario (\$ sin IVA)	Precio Total (\$ sin IVA)	Precio Total expresado en letras (\$ sin IVA)
301	3010	Señales clase 1 instaladas (no incluye poste) (ASTM 4956 Tipo I)	m2	3.780	\$ 6.683	\$ 25.261.740	VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA 00/100
301	3011	Señales clase 2 instaladas (no incluye poste) (ASTM 4956 Tipo II)	m2	1.300	\$ 8.085	\$ 10.510.500	DIEZ MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS 00/100
301	3012	Señales clase 3 instaladas (no incluye poste) (ASTM 4956 tipo IX u XI, color o fluorescente)	m2	250	\$ 9.009	\$ 2.252.250	DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100
306	3057	Columna con pescante	c/u	17	\$ 463.210	\$ 7.874.570	SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA 00/100
306	3057	Columna con pescante tipo urbano	c/u	15	\$ 386.009	\$ 5.790.135	CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL CIENTO TREINTA Y CINCO 00/100
41	620	Suministro e instalación de terminales de impacto en defensas metálicas	c/u	32	\$ 209.440	\$ 6.702.080	SEIS MILLONES SETECIENTOS DOS MIL OCHENTA 00/100
41	621	Suministro e instalación de defensas metálicas	m útil	1.900	\$ 2.563	\$ 4.869.700	CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 00/100
41	624	Poste de caño para señales	m útil	3.050	\$ 1.881	\$ 5.737.050	CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CINCUENTA 00/100
41	624	SopORTE para señales de 2.40 m x 1.20 m	m útil	1.100	\$ 3.801	\$ 4.181.100	CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL CIENTO 00/100
41	624	SopORTE para señales 2.40 m x 2.40 m	m útil	1.100	\$ 7.600	\$ 8.360.000	OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL 00/100
303	3027	Poste de hormigón para señales (300cm a 450cm)	m3	20	\$ 94.094	\$ 1.881.880	UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 00/100
305	3051	Superficies de hormigón pintadas***	m2	2.000	\$ 528	\$ 1.056.000	UN MILLON CINCUENTA Y SEIS MIL 00/100
81	914a	Vehículo con chofer	veh/mes	14	\$ 184.500	\$ 2.583.000	DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 00/100
81	915a	Vehículo sin chofer	veh/mes	132	\$ 62.500	\$ 8.250.000	OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 00/100
89	929	Alojamiento personal de inspección	pers/mes	264	\$ 32.890	\$ 8.682.960	OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA 00/100
89	929	Alojamiento personal de inspección	pers/mes	29	\$ 32.890	\$ 953.810	NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIEZ 00/100
TOTAL						\$ 104.946.775	CIENTO CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100
<p>* o un vehículo/mes hasta la recepción provisoria de la totalidad de los puestos ** o alojamiento para dos personas hasta la recepción provisoria de la totalidad de los puestos *** incluye reflectivos de acuerdo a la normativa vigente</p>							
Monto "Cuadro de metrajes del proyecto básico Señalización Complementaria" sin impuestos \$					\$	104.946.775	CIENTO CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100
Monto "Cuadro de metrajes del proyecto básico Señalización Complementaria" con impuestos \$					\$	128.035.066	CIENTO VEINTIOCHO MILLONES TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y SEIS 00/100

p/Construcciones e Instalaciones
Electromecánicas S.A.



Ing. Martín Galán
Apoderado



Cuadro N° 2: Metrajes Proyecto Básico Conexión UTE para un punto de fiscalización (Consulta N°7 – Sección 1) con indicación de precios unitarios y precio total de la oferta.

Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario (\$ sin IVA)	Precio Total (\$ sin IVA)	Precio Total en letras (UYU + IVA)
Acometida UTE	U	1	\$ 14.400	\$ 14.400	CATORCE MIL CUATROCIENTOS 00/100
Canalización en tierra	metro lineal	150	\$ 1.080	\$ 162.000	CIENTO SESENTA Y DOS MIL 00/100
Cámaras 60x60	U	4	\$ 5.400	\$ 21.600	VEINTIUN MIL SEISCIENTOS 00/100
Cableado	metro lineal	150	\$ 240	\$ 36.000	TREINTA Y SEIS MIL 00/100
TOTAL				\$ 234.000	DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 00/100
Monto "Cuadro de metrajes del proyecto básico Conexión UTE en 177 puntos" sin impuestos \$				\$ 41.418.000	CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 00/100
Monto "Cuadro de metrajes del proyecto básico Conexión UTE en 177 puntos" con impuestos \$				\$ 50.529.960	CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA 00/100

p/Construcciones e Instalaciones
Electromecánicas S.A.


Ing. Martín Galán
Apoderado



Hf N° 471639



ESC. MERYS MARIA BELEN MENEZES GERMANO - 11144/7

ACTA DE COMPROBACION.- En la ciudad de Montevideo, el veinticuatro de junio de dos mil veintidós, siendo la hora 15:00, ingresé al Sistema de Administración de Licitaciones de CVU (SAL) (<https://licitaciones.cvu.com.uy>), a la cual tengo acceso en carácter de administradora como Escribana de Corporación Vial del Uruguay S.A. a efectos de comprobar las ofertas que se presentaron a la **Licitación S/46 - "SUMINISTRO, IMPLEMENTACION, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN SISTEMA DE FISCALIZACION ELECTRONICA DEL TRANSITO EN LA RED VIAL NACIONAL"** convocada por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A. Dejo constancia que: I) Se recepcionó una (1) ofertas: **OFERTA No. 1: CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES ELECTROMECHANICAS S.A. (CIEMSA)**. Se deja constancia que la oferta fue presentada con Firma Digital Avanzada. Para constancia de lo actuado la signo y firmo.

